
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 8 EDILIZIA PRIVATA E SVILUPPO ECONOMICO 

UFFICIO SUAP E SVILUPPO ECONOMICO - SPORTELLO EUROPA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 812 DEL 27/05/2025   

 

Oggetto: Fiera mercato in occasione della festività della Madonna delle Milizie,  periodo 
30/05/2025 al 02/06/2025. Integrazione approvazione graduatoria.  

 
______________________________________________________________________________ 

 
  IL  RESPONSABILE E.Q. SETTORE VIII 

 
Premesso che: 

• con determina R.G. n. 571 del 18/04/2025 si è provveduto alla istituzione della Fiera 
mercato in occasione della festività della Madonna delle Milizie periodo 30/05/2025 al 
02/06/2025; 

• con con proprio Avviso Pubblico Prot. n.1325 del 29/04/2025  si è provveduto 
all'approvazione  della Fiera mercato in occasione della festività della Madonna delle 
Milizie periodo 30/05/2025 al 02/06/2025; 

• con determina 779 del 20/05/2025 si è provveduto all'approvazione della graduatoria della 
Fiera mercato in occasione della festività della Madonna delle Milizie periodo 30/05/2025 al 
02/06/2025; 

• con determina n. 788 del 22/05/2025 si è provveduto alla riapertura dei  termini per fiera 
Mercato in occasione della  Festività della Madonna delle Milizie a Scicli nei giorni 30/05 - 
02/06/2025” -   

Vista la  deliberazione di C.C. n. 21 del 29.03.2010, divenuta esecutiva il 20/05/2010, con 
la quale sono state approvate le norme tecniche e le direttive per il commercio su aree 
pubbliche, nonché il Regolamento per l’esercizio del Commercio su tali aree; 
Visto l’art. 4, comma 8,  del vigente Regolamento Comunale per il commercio su aree 
pubbliche il quale stabilisce che in occasione, delle festività locali e riunioni straordinarie di 
persone, il Dirigente del Settore Sviluppo Economico può concedere autorizzazioni 
temporanee per l'esercizio del commercio su aree pubbliche; 
Considerato che sono pervenute nr. 3 domande di partecipazione per l'assegnazione 
temporanea dei posteggi  disponibili per gli operatori del settore commercio su area 
pubblica in occasione della festività della Madonna delle Milizie, di cui nr. 2 (due) non 
ammesse;  
Visto l'art.5, commi 2 e 3 della L.R. n. 18/95  e s,m.i., l'art. 4 del vigente regolamento per il 
commercio su aree pubbliche, richiamate nel predetto avviso che fissano i criteri per la 
formazione della graduatoria in argomento; 
Viste le risultanze dell'istruttoria delle domande, condotta dall'Ufficio, per il rilascio di 



 

 

autorizzazioni di commercio su aree pubbliche e relative concessioni di posteggi 
nell'ambito del territorio comunale indicate nell'allegato sotto la lett. A) per il settore non 
alimentare e sotto la lett. B) per il settore alimentare, che in uno alla presente ne fanno 
parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto opportuno provvedere all'integrazione dell'approvazione della graduatoria per 
l'assegnazione temporanea di posteggi disponibili per gli operatori del settore commercio 
su area pubblica durante lo svolgimento della fiera mercato istituita in occasione della 
festività della Madonna delle Milizie 2025; 
Vista la determina sindacale n. 12 del 18/06/2024 di conferma e nomina dei Responsabili 
di Settore a seguito di modifica della macrostruttura dell'Ente; 
Visto il Piano Triennale per la trasparenza e l'integrità 2024/2026 del Comune di Scicli, 
approvato con deliberazione della G.C. N. 146 del 23/08/2024; 
Visto il Codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con delibera di G.C. n. 
243 del 31/12/2024; 
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs 267/2000 e 
la Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Viste le LL.RR. nn. 18/95 e 2/96; 
 

DETERMINA 

Per la causale in premessa: 

 

1. di approvare, siccome approva, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni 
effetto si richiamano, l'integrazione della graduatoria per l'assegnazione temporanea dei 
posteggi disponibili per gli operatori del settore commercio su area pubblica nella Fiera 
Mercato istituita in occasione della festività della Madonna delle Milizie  2025,  che sotto le 
lettere A) e B) si allegano al presente facendone parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che: 
 - la suddetta graduatoria, così come previsto dall'avviso in argomento, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio del Comune, sul sito internet del Comune di Scicli www.comune.scicli.rg.it 
– sezione avvisi bandi e gare e presso la sede dell’Ufficio per 15 giorni consecutivi, entro i 
quali gli interessati potranno produrre reclamo al Responsabile E.Q. Settore VIII Edilizia 
Privata e Sviluppo Economico del Comune di Scicli. 
- l’assegnazione del posteggio per singola area sarà effettuata nel rispetto dell’ordine della 
graduatoria; 
3. di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, in merito 
all'adozione del presente provvedimento né di situazioni che possono dare luogo ad 
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno; 
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on line dell'Ente 
all'indirizzo http://www.comune.scicli.rg.it e sul sito amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs 
n. 33/2013 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 97/ 2016. 
 
           L'Istruttore Amministrativo                                                 Il Responsabile E.Q. 
Settore VIII 

http://www.comune.scicli.rg.it/
http://www.comune.scicli.rg.it/


 

 

        F.to Sig.ra Maria Teresa Agugliaro                                                      Ing. Salvatore Privitera 
                           
               
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  privitera salvatore 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-05-27T17:50:14+0200
	privitera salvatore




